PORTARIA Nº 344/2024/SMA
DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7513 de 31

de julho de 2024, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar a pedido, servidores abaixo relacionados, mediante protocolo e data discriminada,

relacionados no Anexo I desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Fazenda Rio Grande, 08 de outubro 2024.

BRUNO MARTINS DOS SANTOS PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DIRETORA DE ÁREA - SMA

DECRETO 7513/2024 DECRETO 6244/2024

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Exonera a pedido, servidores
do Município de Fazenda Rio Grande,
conforme especifica”.

ANEXO I – PORTARIA 344/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO EXONERA

59796/2024 362550 ADRIANA FRANCO PROFESSOR – 20 HORAS 24/09/2024

61022/2024 362644
GENEROSO FERNANDO OVIDIO DOS

SANTOS
PROFESSOR – 20 HORAS 30/09/2024

59386/2024 362982 JONAS DA SILVA PROFESSOR – 20 HORAS 23/09/2024

60979/2024 358109 MARIANE APARECIDA DE CHAVES PROFESSOR – 20 HORAS 30/09/2024

59885/2024 361476 PRISCILLA FERREIRA SANGLARD PROFESSOR – 40 HORAS 25/09/2024

60681/2024 362837
SILVIA APARECIDA LEITE DE

OLIVEIRA
PROFESSOR – 20 HORAS 27/09/2024

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA 344/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO EXONERA

59796/2024 362550 ADRIANA FRANCO PROFESSOR – 20 HORAS 24/09/2024

61022/2024 362644
GENEROSO FERNANDO OVIDIO DOS

SANTOS
PROFESSOR – 20 HORAS 30/09/2024

59386/2024 362982 JONAS DA SILVA PROFESSOR – 20 HORAS 23/09/2024

60979/2024 358109 MARIANE APARECIDA DE CHAVES PROFESSOR – 20 HORAS 30/09/2024

59885/2024 361476 PRISCILLA FERREIRA SANGLARD PROFESSOR – 40 HORAS 25/09/2024

60681/2024 362837
SILVIA APARECIDA LEITE DE

OLIVEIRA
PROFESSOR – 20 HORAS 27/09/2024

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Data de criação do documento: 08/10/2024 às 09:27:14

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

D6R PXY 75E 2P8